
令和元年１０月吉日 

日本メーリングサービス協会 

会 員  各 位 

         一般社団法人 

         日本メーリングサービス協会 

            会  長   竹 尾   正 

教育・研修委員長 前原 俊之 

 

第１２回 オータムセミナーのご案内 
 

拝啓 初秋の候、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は当協会活動に格別のご協力、ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、メーリング委員会、教育･研修委員会合同で、オータムセミナーを開催いたします。 

この度のセミナーは、２部構成となっております。是非、多くの会員の皆さまにご参加を賜ります 

ようお願い申し上げます。 

また、本セミナーは、メーリング･アドバイザー有資格者へのフォロー講座としても開催をさせて 

いただきますので、社内のメーリング･アドバイザー有資格者の方にも是非お知らせください。 

敬具 

記 

              

１ 日 時    令和元年１１月１４日（木） 

 ２ 時 間    １３時３０分～１７時００分 （受付開始 １３時１０分～） 

 ３ 場 所    国立ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ記念青少年総合ｾﾝﾀｰ ｾﾝﾀｰ棟 ４０２号室 

         東京都渋谷区代々木神園町３－１  TEL 03-3469-2525 

          ※最寄り駅：小田急線 参宮橋駅 徒歩７分 

                東京メトロ千代田線 代々木公園駅 ４番出口 徒歩１０分 

 ４ 会 費    お一人様 ３，０００円（資料代含む）：当日受付にてお支払ください。 

 ５ 内 容    第１部 １３時３０分～１５時００分 

「使って分かったＲＰＡ」（業務自動化による生産性の向上にむけて） 

         講師:株式会社アテナ 執行役員メーリング事業部長 山根健弘 氏 

          ・業務処理のデジタル化による工数削減、業務プロセスの再構築による、 

より有効な人活用 

          ・デジタル活用の意識改革による業務改善推進につなげるＲＰＡ(Robotic 

 Process Automation)の具体例をもって解説いただきます。 

 

         第２部 １５時１５分～１６時４５分 

「直ちに始めよう、働き方改革対応」（改正法の説明・実際の運用について） 

・時間外・休日労働の上限規制と３６協定 

・年次有給休暇の年５日の時季指定 

改正法の説明・実際の運用とその注意点を講演いただきます。 

         講師:社会保険労務士法人 味園事務所 代表社員所長 味園公一 氏 

              （東京都社会保険労務士会 副会長） 

                      

 ６ その他   セミナー終了後、軽食をご用意して会員交流会を開催いたします。 

         併せて、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

         時 間：１７時～ 

         場 所：カルチャー棟２Ｆ レストラン「とき」 

           参加費：お一人様 ２,０００円 

＊別紙ご記入の上、ＦＡＸにて事務局にお申込みください。 

＊セミナーについてのお問合せは、協会事務局（03-3467-1261）にお願いします。 



 

第１２回オータムセミナー参加申込書 
 

会社名 

 

 

 

電話番号：                       FAX 番号： 

※ご連絡先の電話番号と FAX をご記入ください。 

参加者 参加者 

参加者 参加者 

参加者 参加者 

◎会員交流会 

参加者 参加者 

参加者 参加者 

参加者 参加者 

締切１０月２２日（火）厳守 

定員になり次第、締切とさせていただきます。 

協会事務局まで FAX にてお申し込みください。 

FAX 03-3467-9555 


